

Tricom ApS

Sølvgade 38 E, st., 1307 København K

CVR-nr. 33 57 42 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

Simon Clemen Hare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tricom ApS Sølvgade 38 E, st. 1307 København K
	Telefon: 70 60 58 20 Hjemmeside: www.tricom.dk E-mail: info@tricom.dk
	CVR-nr.: 33 57 42 23 Stiftet: 15. marts 2011 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Simon Clemen Hare Thue Bøje Kjelstrøm
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelser	Nordea Bank, Vestre Stationsvej 7, 1., 5100 Odense C Danske Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokat Kristian Holte, Bredgade 33 C, 4., 1260 København K
Modervirksomhed	Tricom Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af produkter til optimering af elektronisk samhandel i såvel offentlige institutioner som private virksomheder.

Virksomheden har en overordnet strategi møntet på at udfordre og optimere vores kunders tilgang til dette område ved levering af en suite af e-handelsapplikationer, der gennem brugervenlighed, hastighed og funktionalitet, optimerer og styrker kundernes forretningsområder og skaber værdi gennem samhandel mellem kunder og leverandører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.167 t.kr. mod 7.595 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 725 t.kr. mod 708 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens produktportefølje består pt. af følgende produkter:

- Tricommerce Procurement - Indkøbsløsning
- Tricommerce Service Procurement – Indkøb af services og konsulentydelse
- Tricommerce Contract – Aftale og kontraktstyring
- Tricommerce Match – Match-løsning til sammenkobling af Faktura og Ordre
- Tricommerce Invoice Analysis – Analyse af fakturadata
- Tricommerce Touch (kiosk) – Kioskløsning
- Tricommerce Tender – Elektronisk udbud og tilbudsgivning
- Tricommerce Web shop – Consumer-vendt løsning til bl.a. borgere
- Tricommerce Supplier – Løsninger til leverandører

Produkterne kan bruges hver for sig eller i samspil, hvorved man opnår de største fordele i synergien imellem løsningerne.

Tricommerce Procurement optimerer indkøbsprocessen, giver større aftaleoverholdelse, reducerer antallet af spotkøb og sikrer større gennemsigtighed i indkøbs- og godkendelsesprocedurer. Løsningen understøtter kunders behov for samhandel, uanset om bestillinger afgives via kataloger, fritekstordre, punchout, engangslleverandører eller via tilbud. Det er en online indkøbsløsning, der i vid udstrækning kan tilpasses den enkelte kundes behov, og sikrer corporate governance i virksomhederne.

I tillæg til den mere traditionelle bestillingsproces, sikres indkøb af alle typer serviceydelser og konsulentindkøb med applikationen Tricommerce Service Procurement. Det er bestilling af ydelser, hvor der kan være – men ikke behøver at være – knyttet et særskilt flow til processen. F.eks. bestilling af tolkeydelser, hvor pris og tilgængelighed påvirkes af sprog, satser, uddannelse og kørselstakter m.v. eller bestilling af konsulenter, hvor man udvælger en eller flere rammeaftale-leverandører og sender forespørgsler til. Forespørgslen besvares af leverandørerne, hvorefter det vindende bud vælges og vendes direkte til en ordre, der indgår i den traditionelle indkøbs- og fakturamatch-proces.

Ledelsesberetning

Tricommerce Contract er din virksomheds online aftalearkiv. Her kan man oprette og vedligeholde aftaler nemt og hurtigt. På nogle aftaler kan der være knyttet elektroniske kataloger, fritekstaftaler eller punchoutintegration op, imens der på andre blot er tale om en kontrakt i mere traditionel forstand. Løsningen giver nem adgang til kontrakter på tværs af organisationen og de kontraktansvarlige advares automatisk, når en kontrakt nærmer sig udløbsdatoen.

Tricommerce Match er applikationen, der binder ordrer og fakturaer sammen, og bidrager med optimering af fakturahåndteringsprocessen. De i Tricommerce Procurement eller Service Procurement afgivne ordrer, kan automatisk matches mod elektroniske fakturaer fra leverandørerne. Det hele styres af en række match-kriterier, hvor man kan tilpasse match-detajleringsgraden og angive om der er krævet 2-vejs eller 3-vejs-match.

Tricommerce Indkøbsanalyse giver overblik over det samlede forbrug (spend) baseret på virksomhedens faktureringsgrundlag. Dette holdes op imod aftaler og elektroniske ordrer, hvorved man nemt og effektivt får værdifuld information om aftaleoverholdelse (compliance), prisudvikling på produktet og uoverensstemmelser mellem ordrer og fakturaer. Endvidere bliver fakturaerne automatisk kategoriseret, så man fx får overblik over alle køb af kontorartikler eller IT. Dette kan være via UNSPSC-kategorisering eller kundens egen kategorisering. Gennem indkøbsanalyse kan indkøbsprocessen yderligere optimeres.

Tricommerce Touch er en brugervenlig og nem indkøbsløsning, hvor man logger på vha. fingerscanning og handler via intuitive trykfølsomme skærme. Løsningen er implementeret i flere fængsler, hvor indsatte handler elektronisk og beløbet automatisk trækkes på den indsattes konto. I kommunerne er der fokus på velfærdsteknologi og her kan løsningen hjælpe både borgere og personale i plejesektoren og handicapområdet med områder som kontakthåndtering, kioskvarer, bestilling af services og større gennemsigtighed i transaktioner ml. borgere og kommune.

Tricommerce Tender er applikationen til fuldautomatisk styring af elektronisk tilbud og udbud. Gennem en intuitiv og brugervenlig grænseflade, oprettes og vedligeholdes virksomhedens udbudsplan og indkommende tilbudsbesvarelser- og det sikres at det kommende lovkrav for offentlige institutioner ift. udbud overholdes.

Tricommerce Webshop er løsningen til håndtering af bl.a. personalekøb og fungerer som en åben consumer-vendt markedsplads. Medarbejderne eller borgerne vælger varer i elektroniske kataloger og i stedet for at modtage en faktura, betales for ydelsen direkte med eget kreditkort i et sikkert, lukket miljø.

Tricommerce Leverandørportal skaber værdi i den elektroniske samhandel for leverandørerne. Her kan man bl.a. se og søge i egne kataloger, vedligeholde priser og vareinformationer, samt se alle modtagne ordrer. Løsningen understøtter en række tilkøbsservices, der optimerer processen, fx ordreintegration til egne systemer, automatisk overførsel af kataloger og punchout til egen webshop.

Ledelsesberetning

Virksomheden har i 2017 fortsat den gode udvikling og leveret et tilfredsstillende resultat. En stor del af virksomhedens kapital investeres fortsat i produktudvikling og vækst af organisationens engagement indenfor sit kerneområde.

I løbet af 2017 blev produkterne Tiger Search, Ordering, Analysis og Match lanceret i nye versioner og med en ny funktionalitets-palette. Tricom investerede i dette arbejde ved ansættelse af en del nye medarbejdere indenfor R&D og implementering.

Investeringen i implementeringen af disse produkter vil drive salg i mange år frem og forespørgslen har været positiv fra markedet. Samtidig har selskabet arbejdet på et teknologisk skift fra den eksisterende teknologi bag produkt-paletten til en nyere og mere tidssvarende. Dette har medført yderligere muligheder ift. salg, da nye anvendelsesmuligheder er blevet realiseret.

Tricoms arbejde indenfor service procurement, som har været en central del af virksomhedens fokus siden 2016, blev i 2017 belønnet ved dette års IKA konference, hvor Rigspolitiet, med Tricom som løsningspartner, blev tildelt årets dialogpris. En pris vi naturligvis er meget stolte af, da det viser vores fokus på kundedialog, brugervenlige løsninger og optimering af indkøbsprocesserne bærer frugt hos vores kunder.

I 2017 fortsætter udviklingen af produkterne og Tricoms organisation, og vi er dermed godt positioneret til at udvide kundeporteføljen yderligere i de kommende år, samt fortsat styrke vores position på markedet i Danmark og i udlandet.

Forventninger til 2018

I 2018 fortsætter udviklingen af produkterne og Tricoms organisation, og vi er dermed godt positioneret til at udvide kundeporteføljen yderligere i de kommende år, samt fortsat styrke vores position på markedet i Danmark og i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	9.166.815	7.595.390
1 Personaleomkostninger	-7.876.863	-6.583.709
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-342.567	-84.562
Driftsresultat	947.385	927.119
Andre finansielle indtægter	0	6
Øvrige finansielle omkostninger	-10.018	-12.455
Resultat før skat	937.367	914.670
Skat af årets resultat	-212.606	-206.499
Årets resultat	724.761	708.171
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	724.761	708.171
Disponeret i alt	724.761	708.171

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.166.667	667
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	7.083	12.083
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.173.750</u>	<u>12.750</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.287	239.854
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.287</u>	<u>239.854</u>
Deposita	247.621	268.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>247.621</u>	<u>268.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.557.658</u>	<u>520.804</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.377.174	2.953.114
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	862.813	1.235.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.252	0
Andre tilgodehavender	48.500	40.000
Periodeafgrænsningsposter	19.602	25.042
Tilgodehavender i alt	<u>4.403.341</u>	<u>4.253.842</u>
Likvide beholdninger	1.511.774	865.212
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.915.115</u>	<u>5.119.054</u>
Aktiver i alt	<u>7.472.773</u>	<u>5.639.858</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	97.561	97.561
4 Overkurs ved emission	312.439	312.439
5 Reserve for udviklingsomkostninger	910.000	667
6 Overført resultat	2.088.052	2.272.625
Egenkapital i alt	<u>3.408.052</u>	<u>2.683.292</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	219.000	6.394
Hensatte forpligtelser i alt	<u>219.000</u>	<u>6.394</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.424	405.962
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	115.748
Anden gæld	2.284.030	1.119.695
Periodeafgrænsningsposter	1.431.267	1.308.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.845.721	2.950.172
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.845.721</u>	<u>2.950.172</u>
Passiver i alt	<u>7.472.773</u>	<u>5.639.858</u>

7 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.531.499	5.540.864
Pensioner	942.927	524.038
Andre omkostninger til social sikring	120.942	81.340
Personaleomkostninger i øvrigt	281.495	437.467
	7.876.863	6.583.709
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	12
Selskabet har aktiveret 1,4 mio. kr. af omkostninger til Lønninger og gager som udviklingsomkostninger.		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	862.813	1.235.686
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	862.813	1.235.686
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	862.813	1.235.686
	862.813	1.235.686
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	97.561	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	17.561
	97.561	97.561
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen: - 2016: Nytegning af anparter ved kontant indskud, kr. 17.561 til kurs 1.879,16.		
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	312.439	0
Årets overkurs ved emission	0	312.439
	312.439	312.439

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	667	8.667
Overført fra Overført resultat	909.333	-8.000
	910.000	667
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.272.624	1.556.454
Årets overførte overskud eller underskud	724.761	708.171
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-909.333	8.000
	2.088.052	2.272.625
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 54. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 126.		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på t.kr. 482. Der er opsigelsesvarsel på 6 måneder. Restleje udgør t.kr. 241.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tricom Holding ApS, CVR-nr. 37189898 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thue Bøje Kjelstrøm (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-626521131005

IP: 80.62.117.169

2018-06-11 14:02:34Z

NEM ID 

Simon Clemen Hare (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-694068999954

IP: 212.98.105.86

2018-06-12 12:18:45Z

NEM ID 

Allan Østergaard Jørgensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB Revision

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.44.190

2018-06-12 13:34:25Z

NEM ID 

Simon Clemen Hare (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-694068999954

IP: 188.64.152.211

2018-06-12 14:12:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6FHTD-DEGEW-KNKEZ-2EEEJ-V8707-J7U11

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>